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Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS) Partia

Demokratike (PD) Levizja Socialiste per Integrim (LSI)
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‘nga | 20.04.2021 deri ne 03.05.202

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021




ol R LGN

|

| UL .

Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi [ aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&né&. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet t& plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II.

Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e mé&poshtém.

Raporti i Monitorimit p&r Subjektin Zgjedhor Levizja Socialiste per Integrim (LSI) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara.

Gjate monitorimit u _SLmﬁmn:m vetem nje zyre elektorale dhe ajo ndodhet ne Bashkine Peqin.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi.
Gjate monitorimit u konstatuan vetem dy ngjarje te fushates:

1. Prezantimin e kanditatit ne Belsh.




¢) Materialet
propagandistike

2. Ne peqin takim me banoret e zones.

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen).

Gjate monitorimit u konstatuan vetem veshja e zyres me materialin adeziv si dhe nje
fletepalosje te subjektit zgjedhor. ,

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..."

Gjate monitorimit nuk u kosntatua asnje perfshirje e shenimit: *Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...”

d) Monitorimi i Fageve te  Listé gjith&pérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

1. Levizja socialiste per Integrim

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, t€ mira | JO
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, vofuesve
ose personave té tjeré qé kané| lidhje me t&, me qgéllimin
marrjen ¢ nénshkrimit pér emérimin e nj& kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér té& marré
pjesé ose jo né votim, ose né&| kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.
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Neni 78, pika 9 ' Subjekti zgjedhor/Kandidati gé grganizon, b&n ose mbulen |30
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofrgn sende ose materiale té JO
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 |JO
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né fasadat e godinave JO

2,Udhézim nr. 6 | & banimit, institucione publike ose|ambiente rrethuese prané e

mw,ﬁmw 2021, | rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

.03. P . " o .

KQZ-sé gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né mjete q€ operojné JO

3,Udh&zim nr. 6 | né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,Udhézim |Zyrat Zgjedhore té subjekteve | zgjedhore jané hapur né& | PO

nr. 6 daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 |Mos pérfshirja e deklaratés sé autgrizimit né materialet vizive té | JO
fushatés propagandistike

I. Raport mbi_ monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi ploté&sohet pér té gjithé zonén e

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

monitoruar, duke pérdorur formuiarin e méposhtém:
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Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Um.nmu.m

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b} Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e p

atformave té fageve té internetit t& monitoruara

Levizja socialiste per Integrim

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
t& népunésve t& administratés gjaté orarit t& punés.

1.Prezantimin e kanditatit ne Belsh. DT 28.03.2021 Afersisht 30p nuk ka patur nepunes te
administrates gjate orarit te punes.

2. 2. Ne peqin takim

me banoret e zones.

DT 1.04.2021 Afersisht 30p nuk ka patur nepunes te

administrates gjate orarit te punes.

Numri i ploté dhe identifik
té studentéve para-univer,

qmi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
sitar brenda orarit té mésimit.

Nuk ka patur studente para universitar brenda orarit te mesimit cdo aktivitet i fushates eshte
bere jashte orarit te mesimit.

Numri i plot&/Identifikim
pérdoreshin pér aktivitete

Nuk ka patur.

i institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té& paré nése po
té fushatés.

'

Numri i ploté i vézhgimeve té& béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e

fushatés.

T

Ty




Nuk ka patur perdorim te automjeteve publike me logon e subjektit.

c) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

publike

KQZ-ja.

Nuk ka patur aktivitete te nje natyre publike.

2. Abuzimi i burimeve shteté&rore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i um_._.mm:__m_e.m té vézhguara dhe
data né té cilén nn_o parregullsi u raportua né
KQZz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar n& fushatén zgjedhore té administratés sé€|JO
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t&€ mésimit té|JO
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore. 7
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve vc:oEmm,\m ose studentéve pérté |JO
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e _u_‘m,m_o:_,n mbi to pér kété
qéllim. |
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, évizja dhe %m:mmm_.__‘a né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve | JO
t& justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga Jo
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
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pika 5

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQg

Z-ja.

JO

JU FALEMINDERIT
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FUSHATAT ZGIEDHORE DHE AKTIVITET E SUBJEKTIT L

EVIZIA SOCIALSITE PER INTEGRIM

Lévizia Socialiste pér integrim &
1 ADE - & )

Monika Kryemadaii Themeli i geverisjes soné do té
jend njerézit, lumturia e tyre dhe ngrohtésia né

Monika Kryemadhi & was live.
1d- &

LIVE - Prezantimi i kandidatit pér deputet Dylber Der

familjet shaiptare. Ne do ta ndértojmé 58 bashku

sas k&t8 vend, 0& ndryshimi t'ju périkass secilit, e
sidomos brezit 18 ri qé & ardhmen e ka k8w e jo né
emigrim. Sot isha né& Pegin, nesér né Fler, pasnesét

vishi né Vloré-dhe pa u ndaiur rrisim ritmin drejt 25 Prifli,

dités kur t& gjithé béhemi bashké pér misionin toné
HEHEPERIAshtsniadUA L

né Belsh (Flbasan}
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) Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

1. Pérmbledhije

viézhguesi: MILIRTAN HORANLLIU

(Emri, mbiemri)
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‘mionitoruar::

Subjektet Zgjedhore t&é Partia Socialiste (PS) Partia Demokratike (PD) Levizja Socialiste per Integrim (LST)
monitoruar;
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Data e dorézimit té
raportit: 03.05.2021
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Shénim: pé&r Seksionin II {monitorimi i aktiviteteve té
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seks
raport duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografi

II.

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pén

Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET

fushatés), nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
ionin III {(monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé

ke té& monitoruar.

E MONITORUARA TE FUSHATES

secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia D

emokratike (PD) (shtoni emrin e mc_u.u.mxgﬁ Zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té s

ubjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

Vendndodhja e zyrave zgj

edhore té monitoruara.

Gjate monitorimit u ko

1. Bashkia Peqin,

1statua 4(kater) zyra elektorale dhe 1(nje) selia e partise demokratike.

jesia adminstrative Pajove

2.Bashkia Peqin, Njesia Adminstrative Peqin

3.Bashkia Belsh, Njesia Belsh.

4. Bashkia Belsh. Nj

Fm-m adminstrative Kajan
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b) Ngjarjet e Fushatés

¢) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

5. Selia e Partise Demokratike, Njesia Belsh

Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara t& fushatés t&€ mbajtura nga E/s g& CM monitoroi.

Gjate monitorimit u konstatuan vetem 6(gjashte) aktivitete te fushates zgjedhore te Partise
DEMOKRATIKE. _

Numri i ploté materialeve propagandistike té& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto p&r secilen). .

Gjate monitorimit u _no:mnmn:m: vetem veshja e zyres me materialin adeziv si dhe disa materiale
te tjera si: cakmak, kartevizita, bluze, fletepalosje, si dhe flamura ne nje nga zyrat zgjedhore si

dhe dy banera te ngjitur ne dy ndertesa jopublike te cilat jane me foto te percaktuara me poshte.

Numri i ploté | materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e sh&nimit: *Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..’

Gjate monitorimit nuk u kosntatua asnje perfshirje e shenimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ... .

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
1. Partia Demokratike BELSH

2. Partia Demokratike PEQIN - Faqja Zyrtare

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQZ

dhe datat e tyre
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;ms_ 78, pika 6

Fushata zgjedhore né nj& institucion

publik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, té mira

materiale, premtojné vende pune os
ose personave té tjeré gé kané
marrjen € nénshkrimit pér emér
zgjedhje, pér té votuar né njé mény
pjesé ose jo né& votim, ose né

se favore té tjera, votuesve
idhje me t&, me qéllimin
min e nj& kandidati pér
ré té caktuar, pér té marré
kémbim t& angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti

politike.

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& of
shpenzimet pér koncert, ngjarje K
aktivitete bamirésie.

ganizon, bén ose mbulon
ulturore dhe zbavitése ose

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron sende ose materiale té
printuara me vlerg prej meé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér

send ose material.

JO

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5

metra nga zyra elektorale

PO

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave

té& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyliat e ndrigimit.

JO

Neni 3, paragrafi
3,Udhé&zim nr, 6
daté
23.03.20214, i
KQzZ-sé

Materiale propagandistike t& vendos
né transportin publik.

ura né& mjete gé& operojné

JO

Neni 5,Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021, i

Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané hapur né
distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

ve, QV-ve dhe VNV-ve.

PO
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KQZ-sé

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né materialet vizive té | JO
fushatés propagandistike

Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndai burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér te gjithé zon&n e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
Internetit

1. Partia Demokratike BELSH

2. Partia Demokratike PEQIN - Faqja Zyrtare

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe ._am:zmji i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
shtetérore té népunésve té administratés gjaté orarit té punés.

1. Belsh DT 31.03.2021 Afersisht 10p Takim me bzineset e zones se belshit.

2. Belsh DT 31.03.2021 Afersisht 40p Takim me te rinjte e belshit po gjithmone jasht orarit te
punes. Nuk ka patur nenpunes te administrates.

3. Njesia adminstrative Gjocaj,Peqin DT 31.03.2021 Afersisht 40p Takim me banoret e zones.

4. Njesia adminstrative Pajove,Peqin DT 08.04.2021 Afersisht 20p Takim me fermet e zones.
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5. Belsh DT 08.04.2021 Afersisht 60p Takim me qytetaret e zones. Nuk ka patur nenpunes te
administrates cdo fushate ka ndodhur jashte orarit te punes.

6. Belsh DT 08.04.2021 Afersisht 35p Bashkepisedime me te rinjte e zones se belsh.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit te mésimit.

Nuk ka patur studente para universitar brenda orarit te mesimit, cdo aktivitet te fushates eshte
bere jashte orarit te mesimit.

¢) Aktivitete té natyrés
publike

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktiviteteté fushateés.

Nuk ka patur.

Numri i ploté i vézhgimeve t€ béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e
fushatés.

Nuk ka patur perdorim te automjeteve publike me logon e subjektit.

Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té& njé natyre publike té cilat kérkojné :u.omn_q:n:\_\.m_no&am: tek
KQZ-ja.

Nuk ka patur aktivitete te nje natyre publike.
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2. >U:N==m i burimeve shtetérore- Parregulilsité e vézhguara

Neni Parregulisia ‘Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe

data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té& administratés sé|JO
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té& meésimit té|JO
pika 2 studentéve té sistemit shkollor parg-universitar né& fushatén

zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve per té |JO
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té

punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété

qéllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve JO
té justifikuara.

Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyres publike té kryer nga JO
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. JO
pika 5

i JU FALEMINDERIT
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ZYRAT ELEKTORALE TE PARTISE DEMOKRATIKE

Zyra elektorale Pajove.




Zyra elektorale Dega

Pegin

# Selia e Partise Demokratike Belsh
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| .Zyra Elektorale Belsh
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Zyra elektorale Njesia Adminstrative Kajan,Belsh




T Y A

FUSHATAT ZGJEDHORE

Gazment Sardhi was live.
(o

#LuizimBashs - Bashkébisedim me 18 rinjté né Belsh
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FOTO TE KAPURA NGA FUSHATA ZGIJEDHORE
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Materialet propogandistike jane veshjet e zyrave qe jane ne fotot me siper si dhe kto me poshte:

Kartevizita e Deputetit te Zones Belsh.
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1. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

MILIRJAN HORANLLIU

2 Omnwnm_gmwm“ WNmEnm WEE dhe’ w.n_mw Zumwa. >&=Emﬂm:<a Q._oo&,
Paj o<ﬁﬁ.m1ha%m€m&§bﬁﬁo wmwow w&mr Emmo ?@R@Qﬁﬁﬁ dhe HAm._mE

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS) Partia Demokratike (PD) Levizja Socialiste per Integrim (LSI)

| poriudna e mbuluar nga: |20-04.2021 derine 03.05.2021

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

| Nenshkri
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Shanim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fu
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné&. P&r seksic

ishatés), njé raport monitorimi i vegante duhet t& piotéschet pér secilin subjekt
»nin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé

raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II1.

Njé& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér ¢

Subjekti Zgiedhor — AKTIVITETET E

ONITORUARA TE FUSHATES

' MONITORUARA TE FUSHATES

secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgiedhor Partia Socialiste (PS) (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monhnitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara.

Gjate monitorimit u konstatua 3(tre) zyra elektorale.

1. Bashkia Peqin, Njesia Adminstrative Pajove
2.Bashkia Peqin, Njesia Adminstrative Peqin

3.Bashkia Belsh, Njesia Belsh




b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara t& fushatés té mbaijtura nga E/s g& CM monitoroi.

Gjate monitorimit u konstatuan vetem 15 (pesembedhjete) aktivitete te fushates zgjedhore te
Partise Socialiste ne NO:L: e Bashkis Peqin dhe Belsh dhe njesive adminstrative qe i rrethojn

keto bashki.

c) Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike té monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen).
propagandistike . 7 .
Gjate monitorimit u konstatuan veshja e zyrave me materialin adeziv dhe ndryshimin e tyre me

vone si dhe disa :..mnmlm_r te tjera si: cakmak, bluze, stilolaps, kapele, flamura ne nje nga zyrat

elektorale dhe dy mjete _.Tm logon e kanditatit te zones Pegin si dhe dy banera te ngjitur ne dy’
ndertesa jopublike te cilat jane me foto te percaktuara me poshte.

Numri i ploté i materialeve ,rmzm propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ...’ ,
Gjate monitorimit nuk u kosntatua asnje perfshirje e shenimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné

ligjore té ..."

d) Monitorimi i Fageve te Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
internetit
: 1. Partia Socialiste BELSH

2. Partia Socialiste Bashkia PEQIN

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik JO L
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Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, t& mira JO
materiale, premtojné vende pune 0Se favore té tjera, votuesve
ose personave t& tjeré qgé kané lidhje me t& me qéllimin
marrien e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér t& votuar né nj& ményré té caktuar, pér t& marré
pjesé ose jo né& votim,. ose né _1@3@“3 té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, bén ose mbulon |30
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron sende ose materiale té JO
printuara me vieré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 |Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 |PO

: metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né& fasadat e godinave JO

2,Udhézim nr. 6 | t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

date . rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét e

mwmw.,mowr i | qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit. _

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né miete qé& operojné Jo

3,Udhézim nr. 6 | né& transportin publik. .

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve |zgjedhore jané hapur né!PO

nr. 6 daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé L
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Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té JO
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi piotésohet p&r té& gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lioji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave te fageve té internetit t& monitoruara

Internetit |
1. Partia Socialiste BELSH

2. Partia Socialiste Bashkia PEQIN

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
shtetérore té népunésve té administratés gjate orarit té punés.

1. Dushk,Belsh DT 19.03.2021 Afersisht 7p Aktivitet ku tregon kompleksin agroturisitik.

2. Kajan, Belsh DT [19.03.2021 Afersisht 20p Nuk ka patur nepunes te administrates gjate
orarit te punes.

3. Fierze,Belsh DT 19.03.2021 Afersisht 20p Takim me banoret e fshatit Fierze.

4. Belsh DT 19.03.2021 Afersisht 30 Takim me banoret e zones gjithmone jashte orarit te
punes.
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5. Peqin Dt 27.03.2021 Afersisht 40p Takim me banoret e zones PEQIN.
6. .vmuo<m~_umOHz DT 27.03.2021 Afersisht 20p

7. Kajan,BELSH DT 03.04.2021 Afersisht 30p Me banoret e fshatit Kajan.

8. Hyse,BELSH DT 03.04.2021 Afersisht 15p Takim me fshtaret e zones Hyse.

Grekan,BELSH DT | 03.04.2021 Afersisht 20p Duke folur per ujesjellsin dhe takim me
banoret e zones .

9

10.Belsh DT 03.04.2021 Afersisht 70p Takim me banoret e zones te cilet nuk ka patur
punonjes te administrates gjate orarit te punes.

i1.Paper,PEQIN DT L—.ah.ncuu. Afersisht 30p Takim me banoret e zones Paper.

12.Sheze,PEQIN DT 08.04.2021 Afersisht 50p Takim me fshataret e njesise adminstrative

Sheze si dhe qmro:rnqcxm:osm: totalisht te gendres shendetesore.

13.Perparim,PEQIN ,U._. 08.04.2021 Afersisht 40p Takime me banoret e nje njesise
adminstrative Perparim.

14.Belsh DT 12.04.2021 Afersisht 100p Takim me banoret e zones.

15.Peqgin DT 19.04.2021 Afersisht 150p Takim me banoret e bashkise Peqin ne stadiumin e
gytetit Shkumbini:

Numri i ploté dhe _am:z_‘._x._f_ i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

Nuk ka patur studente para universitar brenda orarit te mesimit, cdo aktivitet te fushates eshte
bere jashte orarit te mesimit.
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c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i ploté/Identifikimi i

pérdoreshin pér aktjvitetet&

Nuk ka patur.

Numri i ploté | vézhgimev

fushatés.

Nuk ka patur perdorim te
kanditatit me logon e deput

KQZ-ja.

Gjate monitorimit ka pa

agroturistik.

Numri i ploté i aktiviteteve

fushatés.

institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér t& paré nése po

» t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjiet e

automjeteve publike me logon e subjektit vetem jane konstatuar dy mjete te
etit te zones Peqin te kapura me foto te cilat do shpjegohen me poshte.

t& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné S.o_n:B_:\_,m.__uo&B_: tek

tur vetem nje aktivitete ne nje natyre publike ku tregon kompleksin

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive 1& vézhguara dhe

data né t& cilén cdo parregulisi u raportua né
KQzZ

Neni 91, pardorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té administratés sé|JO

pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.

Neni 91, Pardorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té|JO

pika 2 studentéve t& sistemit shkollor pararuniversitar né fushatén

zgjedhore.




AL LAREED TE gt .

J
?m:. 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve puncnjésve, ose studentéve pérté |JO
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés|zgjedhore, pérveg rasteve JO
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga Jo
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, |si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ:ja. JO
pika 5

JU FALEMINDERIT
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Zyra Elektorale Belsh

Ndryshimi i logove te zyrave elektorale ne keto dy

Bashki.

Ndryshimi i zyres elektoraie me logon e subjektit ne Nje

sine adminstrative Pajove.
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Materialet propogandistike jane veshjet e zyrave d
poshte:

Cakmak me logon e subjektit

Bluze

he ndryshimi i tyre dhe materialet e tjera ge do
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Foto te mjeteve me logon e deputetit te zones ne Peqin
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nje godine jo publike ne bel




Baner i vendosur ne qender te

gytetit ne Bashkine Peqin
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I. Pérmbledhije

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

MILIRJAN HORANLLIU

administra
:monitoruar: -

Qarku Elbdsan, Bashkia Peqin dhe I j
| Pajove, Karine,Perparim,Sheze;Paper; Belsh,Rrase,Fierze, Grekan dhe Kajan. -~

1 dhe Belsh, Njesia Admiristeative Gjocaj, -

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS) Partia D

emokratike (PD) Levizja Socialiste per Integrim (LSI)

dha e mbuluar nga -

08.03.2021 deri me dt 03.05.2

021

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

Nenshirimi




o 30 UDMGREN JE (D, | , _ : ;

Gjate monitorimit tim ne dy bashki Belsh dhe Peqin gjate gendrave te votimit te zgjedhjeve me dt 25.04.2021 cdo gje ka shkuar shume
ne rregull dhe cdo material nga kqz ka gene ne cdo gender votimit, nuk ka ndodhur asnje incident apo probleme me antaret,komisioneret
e gendrave te votimit, kane mbajtur distancen e lejuar kane gene te pajisur me maska dhe cdo gje ka shkuar shume mire dhe getesi. Me
poshte jane disa foto te gendrave te votimit. JU FALEMINDERIT

Qender votimi nr2551/1 KZAZ Nr45 BELSH ,MATERNITETI




¢ RN gt

s

S




Al URLILED D2

i
e mwm%amwmwmnwﬂ
AL o
P e
D e
SERTuii




Qender votimi nr 2556 KZAZ Nr 45 BELSH Shkolla 9
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Dy gendera votimi ne Njesine Adminstrative Rrase BELSH KZAZ

2587
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Qender votimi ne SPITALIN PEQIN
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Dy gendra votimi ne gendre kulturore FERDINAND DEDA PEQIN
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